Постановление

Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного
двоеборья России от 11 февраля 2025 года

Заслушав и обсудив доклад главного тренера сборной команды России
по прыжкам на лыжах с трамплина Плехова Е.Ю. «Об итогах выступления
сборных команд России по прыжкам на лыжах с трамплина на первенствах
России среди юниоров и юниорок 15-19 лет»

         Президиум Совета Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Выступление спортсменов сборной команды России по прыжкам на
лыжах с трамплина на прошедшем первенстве России среди юниоров и
юниорок 15-19 лет считать удовлетворительными;

2. Отметить успешное выступление победителей первенства России:
Альчикова Максима (Пермский край, г. Чайковский, МАУ ДО СШ
«Рекорд» ЦСП ПК и Римденок Валерии (г. Сант-Петербург, СПБ ГБУ
ДО СШОР «ШВСМ» по ЗВС);

3. Отметить успешное выступление на первенстве России сборной
команды Санкт-Петербург (юниорки, смешанная команда) и сборной
команды Пермский край (юниоры), занявших первое место в командных
соревнованиях;

4. Направить письма по результатам Первенств спортивным
руководителям названных субъектов Российской Федерации
Отв. Мустафин Л.М. Срок до 28.02.2025

5. Указать на низкий уровень представительства на первенстве России
региональных команд, в том числе, где прыжки на лыжах с трамплина
являются базовым видом спорта;

6. Главному тренеру Федерации по прыжкам на лыжах с трамплина
Плехову Е.Ю. рассмотреть вопрос регионального представительства на
всероссийских соревнованиях  на   тренерском совете в марте 2025 г. в
г. Нижний Тагил;

7. Поручить вице-президенту Федерации Шишлакову А.К. доложить на
очередном заседании Президиума о причинах отсутствия региональных
команд на всероссийских соревнованиях, в том числе, где прыжки на
лыжах с трамплина являются базовым видом спорта и представить
предложения решения вопроса;

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
президента Федерации Дубровского Д.Э.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин